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基隆市教師職業工會第一屆第十次理事會議紀錄 
 
時間：民國 102年 7月 5 日(星期五)14時 

地點：教師研習中心 102會議室 (基隆市暖暖街 350號) 

主席：顧翠琴        記錄：張有恒 

出席人員：朱奕勳、洪葦倉、黃致誠、戴世麒、顧翠琴 

請假人員：朱源清、陳鴻祥、曾松嵐、蔡進裕 

列席人員：監事會召集人陳俊明、秘書長張有恒 

一、主席報告出列席情形：出席理事已有五位，列席者有二位。 

二、宣布開會：出席人員已過半，開始開會。 

三、確認議程：無異議認可。 

四、確認上次會議紀錄並報告執行情形：通過。 

 第一屆第九次理事會 1020410 會議紀錄（如附件一，頁 3~6） 

 第一屆第九次理事會議執行情形（如附件二，頁 7、8） 

五、第一屆第十五次常務理事會會議紀錄、第一屆第三次臨時常務理事會會議

紀錄暨第十六次常務理事會會議紀錄：通過。 

（如附件三、四、五，頁 9~16） 

六、工作報告：會務工作報告（如附件六，頁 17~22） 

七、提案討論 
編號 1 

案由：審查本會 102年四至六月經費收支餘絀表及資產負債表。 

說明：如附件。（如附件七，頁 23-29） 

決議：通過。 

 

 

編號 2 

案由：103年度會費收取及補助各支會活動費用案。 

說明：依據 102年 1月 13日本會第一屆第三次會員代表大會決議，103

年經常會費每人收取 1200元整。 
辦法： 

一、預定於 102年 10月開始收費，12月發給 103年度有固定卡號及

個人姓名之會員卡。 

二、102年 10月 31日前預交每人 1200元經常會費，103年度補助各

支會活動經費每人 300元；102年 11月 30日前繳交每人 1200元

經常會費，103年度補助各支會活動經費每人 200元；102年 12
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月 31日前繳交每人 1200元經常會費，103年度補助各支會活動

經費每人 100元。103年繳交 103年度經常會費者，不補助任何

活動經費。 

三、各支會從 103年 2月 1日開始申請活動經費，以實支單據向本會

申請核撥經費。 

決議：通過。 

 
 

3、案由：103年回饋會員案。 

說明：102年本會製作A4尺寸大小之環保袋回饋會員，回應甚佳；103

年亦擬循往例回饋會員。 

辦法：回饋會員保德信人壽「守護校園老師團體意外傷害保險」方案

（如附件八，頁 30-37），保障期間：103年(1年期)，保費會員每

人 122元。剩餘經費再規劃贈送一件繳費會員禮以回饋會員。 

決議：通過。 

 

 

編號 4 

案由：配合專款捐助辦理「大手牽小手-學子高飛」第三期計畫。 

說明：第一期計畫以 101 年為計劃期程，有兩校申請，均已結案。第

二期的進程為 101學年度，有三校申請，兩校已完成期末成果報

告，一校因申請教師本學期參加主任儲訓，未能依預定進度完成，

延期至下學期。第三期擬於 102學年度實施。 

辦法：依計畫期程發出訊息，鼓勵會員參與。（如附件九，頁 38-40） 

決議：通過。 

 

 

八、臨時動議：無 

九、散會：下午 3時 30分。 
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附件一 

基隆市教師職業工會第一屆第九次理事會議紀錄 
 
時間：民國 102年 4月 10日(星期三)15時 10分 

地點：教師研習中心 103室 (基隆市暖暖街 350號) 

主席：顧翠琴        記錄：張有恒 

出席人員：洪葦倉、蔡進裕、戴世麒、顧翠琴、陳鴻祥、朱源清、朱奕勳、 

黃致誠、曾松嵐 

列席人員：監事會召集人陳俊明、候補理事陳建江、秘書長張有恒 

一、主席報告出列席情形：出席理事已有七位，列席者有三位。 

二、宣布開會：出席人員已過半，開始開會。 

三、確認議程：無異議認可。 

四、確認上次會議紀錄並報告執行情形：通過。 

 第一屆第八次理事會 1020102 會議紀錄（如附件一，頁 5、6、7） 

 第一屆第八次理事會議執行情形（如附件二，頁 8、9） 

五、第一屆第十三、十四次常務理事會會議紀錄：通過。 

（如附件三、四，頁 10~16） 

六、工作報告：會務工作報告（如附件五，頁 17~20） 

七、提案討論 

 
編號 1 

案由：審查本會 102年ㄧ至三月經費收支餘絀表及資產負債表。 

說明：如附件。（如附件六，頁 21-25） 

決議：通過。 

 

編號 2 

案由：討論本會 102年 7月至 103年 4月各項會議時間。 

說明：擬定各項會議日期以利會務運作。原則上，理監事會於召開會

議月之第一週、會員代表大會在一月份第二週；另第一屆理監

事會任期將於 103年 4月 30日到期，須於 103年 3或 4月份召

開第二屆第一次會員代表大會進行改選。 

辦法：參考日期-理事會：7月 4日(四)、10月 2日(三)、1月 8日(三)、

4月 2日(三)。第二屆第一次會員代表大會：3月 22日(六)、4
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月 12日(六) 。 

決議：理事會開會日期：7月 4日(四)、10月 2日(三)、103年 1月 8

日(三)、4月 2日(三)。第二屆第一次會員代表大會：103年 3

月 22日(六)。 

 

編號 3 

案由：本會章程修訂案。 

說明：依據基隆市政府 102年 2月 1日基府社勞貳字第 1020011378

號函規定:查工會法第 12條規定，會址為章程記載事項之一；

故工會於訂定章程時應將會址明確記載，並應設於工會組織區

域內。另工會會址如因臨時變更，不及提會員(代表)大會議決

修正章程，應先提理事會議決後，提請下次會員(代表)大會依

修正章程程序辦理變更會址。 

擬修改章程，以符合規定。 

辦法： 

修改後條文 原條文 修改

理由 
第六條 

本會會址設於基隆市暖暖區暖暖街 350 號。 
第六條 

本會會址設於本市行政區域內。 
法規

規定 

 

決議：通過。 

 

編號 4 

案由：改聘會務人員案。 

說明：為會務工作推行順暢考慮，擬改聘會務人員。 
辦法：原兼任會計改聘為出納人員(津貼一樣)，提名常務理事朱奕勳

老師兼任會計人員一職，政策部主任改聘陳建江候補理事擔任。 

決議：通過。 

 

編號 5 

案由：推派基隆市總工會所屬工會會員代表大會代表。 

說明：因基隆市總工會第 26屆第 4次會員代表大會於 102年 3月 14

日召開，已由辦公室派出本會理事長顧翠琴、副理事長戴世麒、

常務監事朱奕勲、候補理事陳建江、秘書長張有恒等五位出席基

隆市總工會所屬工會之會員代表大會。 

辦法：請追認辦公室派出之代表人選。 

決議：通過。 
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編號 6 

案由：選派基隆市 102年度幼兒教保服務諮詢會委員。 

說明： 

(一) 依本會章程第三十條理事會之職權: 選派各項法定常設性組

織之本會代表。 

(二) 市府 102.3.29來函要本會推薦委員正取、備取各一名，本會

業於 102.4.2回覆市府：理事長為正取、秘書長為備取。 

辦法：請追認辦公室派出之代表人選。 

決議：通過。 

 

編號 7 

案由：參與台灣四季文教協會《愛心滿百 家倍圓滿》愛心慈善園遊會

攤位活動。（如附件七，頁 26-30）  

說明： 

(一)台灣四季文教協會訂於 102年 5月 11日(六) 下午

13:00~18:00，假文化中心廣場辦理《愛心滿百 家倍圓滿》愛

心慈善園遊會活動，邀請社會各界認設愛心攤位 30攤。活動收

入全部捐贈創世基金會，以協助該會籌設「台東清寒植物人安

養院」。 

(二)認設愛心攤位方式： 

1、每攤位捐贈 1萬元給主辦單位。 

2、攤位販賣物品內容不拘，但原則上物品販賣總價須值 1萬元

以上。 

3、販賣之物品成本須由認設單位自行吸收，且所收入之園遊

券，活動結束後，無後續兌換現金之處理手續。 

綜上，認設愛心攤位所需經費，概估 2萬元。  

(三) 活動預期效益計有： 

1、提高本會社會公益形象，增加媒體曝光率。 

2、推展支助愛心機構，發揮愛心，關懷弱勢，宣導行善觀念，

以提升社會善良風氣。。 

3、增進本會會員情誼交流。 

辦法：通過本計畫及活動分擔經費，運用會議、研習等機會宣導本活

動，鼓勵會員參與。 

決議：通過辦法及貳萬元經費，攤位內容排除飲食類。 

 

編號 8 
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案由：參加全教總 5月 25日「教育人員年金方案」遊行活動。 

說明：4月 10日上午，全教總召開「研商教育人員年金方案因應策略

會議」，主要就 5月 25日遊行議題(連署、對內捐款、各縣市動

員人數認養)進行討論。 

辦法：通過參加本次遊行活動及經費，並運用會議、研習、文宣等機

會號召會員參加。 

決議：通過參加本次遊行活動，補貼參加活動會員車馬費及誤餐費，

每人 200元，採事先報名方式以利掌握動員人數。 

 
編號 9 

案由：討論辦理 9月 28日「教師節慶祝活動」。 

說明：今年 9月 28日適逢星期六，擬規畫本會與基隆市教師會共同辦

理全市性「教師節慶祝活動」，以凝聚本會會員組織向心力、展現

教師組織力量、增加媒體曝光率。 

辦法：通過辦理「教師節慶祝活動」，並授權常理會規劃籌辦。 

決議：9月 28日星期六以健行方式辦理「教師節慶祝活動」，邀請各

界貴賓參與，舉辦摸彩活動，製作文具型小紀念品贈送參加人

員，採事先報名方式，其他細節授權常理會規劃籌辦。 

 

八、臨時動議：無 

九、散會：4時 50分。 
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附件二 

基隆市教師職業工會 

第一屆第九次理事會議決議執行情形 1020410 
案號 議案 決議 執行情形 

1-9-1 審查本會一至

三月經費收支

餘絀表及資產

負債表 

通過 依決議執行。 

1-9-2 討論本會 102

年 7月至 103

年 4月各項會

議時間 

理事會開會日期：7月 4日(四)、10月 2

日(三)、103年 1月 8日(三)、4月 2日

(三)。 

第二屆第一次會員代表大會：103年 3月

22日(六)。 

依決議執行。另

7月 4日，理事長

須參加本市國中

小新聘校長遴選

會議，故改期至 7

月 5日召開。 

1-9-3 章程修訂案 
第六條 

第六條  

本會會址設於基隆市暖暖區暖暖街 350 號。 
依決議執行，並

於下次會員代表

大會議決。 

1-9-4 改聘會務人員

案 

通過原兼任會計改聘為出納人員(津貼

一樣)，常務理事朱奕勳老師兼任會計人

員一職，政策部主任改聘陳建江候補理

事擔任 

依決議執行。 

1-9-5 推派基隆市總

工會所屬工會

會員代表大會

代表 

追認通過理事長顧翠琴、副理事長戴世

麒、常務監事朱奕勲、候補理事陳建

江、秘書長張有恒等五位出席基隆市總

工會所屬工會之會員代表大會 

依決議執行。 

1-9-6 選派基隆市

102年度幼兒

教保服務諮詢

會委員 

追認通過理事長為正取委員、秘書長為

備取委員。 

依決議執行。 

1-9-7 參與台灣四季

文教協會《愛

心滿百 家倍

圓滿》愛心慈

善園遊會攤位

活動 

通過辦法及貳萬元經費，攤位內容排除

飲食類。 

依決議執行。 

1-9-8 參加全教總 5

月 25日「教育

通過參加本次遊行活動，補貼參加活動

會員車馬費及誤餐費，每人 200元，採

依決議執行。 
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人員年金方

案」遊行活動 

事先報名方式以利掌握動員人數。 

1-9-9 辦理 9月 28日

「教師節慶祝

活動」 

9月 28日星期六以健行方式辦理「教師

節慶祝活動」，邀請各界貴賓參與，舉辦

摸彩活動，製作文具型小紀念品贈送參

加人員，採事先報名方式，其他細節授

權常理會規劃籌辦。 

依決議執行。 
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附件三 

基隆市教師職業工會第一屆第十五次常務理事會議紀錄 
 
時間：民國 102年 5月 7日(星期二)下午 6時 30分 

地點：磨豆咖啡館(基隆市愛一路 47之 1號 2樓) 

主席：顧翠琴        記錄：張有恒 

出席人員：顧翠琴、戴世麒、朱奕勳 

列席人員：秘書長張有恒 

 

一、主席報告出列席情形：常務理事全員出席。秘書長張有恒列席。 

二、確認議程：無異議認可。 

三、確認上次會議紀錄並報告執行情形：通過。 

 第一屆第十四次常務理事會 1020305會議紀錄（如附件一） 

執行情形： 

案號 議案 決議 執行情形 

1-14-1 審查本會三月份帳目 通過 依決議執

行 

1-14-2 舉辦年金改革論壇 3 月 27 日星期三下午在研習中心

辦理年金改革論壇 
依決議執

行 

1-14-3 國際志工到各校服務

案 

同意辦理此項活動 依決議執

行 

 

四、工作報告： 
1、102 年 4 月 10 日上午，理事長和副理事長參加「基隆市 102 年度特殊

優良教師遴選初審會議」，擔任評審人員。四、五月期間到校訪視特殊

優良候選教師。 

2、本會 102年 SUPER教師遴選活動，於 3月 28日下午召開第一次遴選委

員會議，4月 12日下午訪視崇右學院、4月 22日下午訪視深美國小，並

於 4月 23日下午召開第二次遴選委員會議，遴選出本屆 super得獎教師

--國小組—深美國小簡名辰老師、大專組—崇右技術學院李偉萍老師。 

3、4月 13日上午，蔡進裕理事參加全教總於台北市召開之「研商英文科

教師每週基本授課節數調整會議」。 

4、4月 13日，理事長參加全教總於高雄市召開之「教師專業標準小組」

會議。 
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5、4月 17日下午，理事長出席基隆市政府於文化中心舉辦之「2013基隆

童話藝術節─海洋百寶箱創意舞台秀比賽」。 

6、4月 19日上午，與經國學院校方進行團體協約第一次會議，本方參加

人員包含理事長、經國支會會長謝正英、經國支會會員施貝淳、全教總

集體協商暨法務中心執行長張旭政、集體協商暨法務中心研究員林莉婷。 

7、4月 20日，理事長參加全教總第二屆第 5次理事會。 
8、102年度精進環境教育系列研習開跑，計有四場校園植物研習：4月 24

日下午--中山國小、5 月 1 日下午--深美國小、5 月 22 日下午—武崙國

小、5月 29日下午—仁愛國小，邀請前市府農林課課長李正仁老師擔任

講師；二場基隆嶼環境踏查研習：4月 27日、10月 5日，邀請基隆市野

鳥學會江德賢老師、沈錦豐老師擔任講師。 

9、本會榮獲基隆市 102年度各企產職業工會會務評鑑優良工會，市府於 4

月 24日假文化中心頒獎，由理事長代表本會受獎。另本會會員教師張曰

瑯老師(銘傳國中)、陳佳惠老師(銘傳國中)、蔡菁穗老師(深美國小)、

楊惠茹老師(中正國小)，亦榮獲 102年市模範勞工，同時接受表揚。 

10、理事長、蔡進裕理事、八斗國小陳心瑩老師、秘書長以教師代表身分

擔任 101學年度校務評鑑委員。102年 4月 26日下午，參加授證暨評鑑

工作研習，5月 6日~10日至學校進行訪視評鑑。 

11、4月 28日，理事長參加於三峽國家教育研究院舉辦之「2013均優學習

論壇」。 

12、5 月 1 日下午，理事長參加全國產業總工會、全國關廠工人連線、台

灣勞工陣線、全國教師工會總聯合會等 30 多個各行各業勞動或工運團

體所發起「官逼民反－2013勞工要安全、拚未來」大遊行活動，地點在

立法院群賢樓外，呼籲政府重視勞工心聲。 

13、5月 2日上午，理事長參加全教總「研商教育人員年金方案因應策略」

動員會報(第二次會議)。 

14、5 月 2 日晚上假文化中心演藝廳，本會與基隆市教師會、基隆女中、

基隆中學兩校合唱團合作，舉辦以「感恩關懷」為內涵的合唱音樂晚會，

由兩校學生合唱團義演，出席觀眾自由樂捐的方式，籌集善款全數捐贈

給本市唯一的育幼院「大光兒少之家」，以幫助社會上經濟弱勢族群，

共募得金額 46814元整。 

15、5 月 3 日上午，理事長、秘書長參加市府 102 年度教師節系列活動第

一次籌備會議。 

16、5月 4日中午，理事長、副理事長、蔡進裕理事參加朱源清理事婚宴。 

17、5月 4日、5日、6日，理事長連續三日親赴立法院聲援「為抗議行政

院對退休人員任職私校，領取雙薪問題未能按照社會共識，反而刪除禁

領雙薪條文」而絕食抗議之全教總理事長劉欽旭老師。 
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18、5月 7日下午，理事長參加全教總「集體協商暨法務中心第七次會議」。 

 

 

五、討論事項 

 

1、案由：審查本會四月份帳目（如附件二）。 

說明：如附件。 

決議：通過。 

 

2、案由：聘請會務人員案。 

說明：為推行會務工作，擬聘任何恩得老師為法務部主任、連思雯老

師為文宣部主任。 

決議：通過。 

 

3、案由：討論辦理 9月 28日「教師節慶祝活動」案。 

說明：102年 4月 10日第一屆第九次理事會決議：9月 28日星期六以

健行方式辦理「教師節慶祝活動」，邀請各界貴賓參與，舉辦

摸彩活動，製作文具型小紀念品贈送參加人員，採事先報名方

式，其他細節授權常理會規劃籌辦。  

決議：同意辦理此項活動。 

 

六、臨時動議：無 

七、散會：21時 20分。 
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附件四 

基隆市教師職業工會第一屆第三次臨時常務理事會議紀錄 
 
時間：民國 102年 5月 15日(星期三)下午 5時 

地點：教師研習中心 103室 (基隆市暖暖街 350號) 

主席：顧翠琴        記錄：張有恒 

出席人員：顧翠琴、戴世麒、朱奕勳 

列席人員：監事會召集人陳俊明、秘書長張有恒 

 

一、主席報告出列席情形：常務理事全員出席。監事會召集人陳俊明、秘書長

張有恒列席。 

二、確認議程：無異議認可。 

三、討論事項 
 

編號 1 

案由：碇內國小王姓學生『學生急難救助金』申請案。 

說明：王姓學生因生病需長期治療，父親為了照顧孩子，提早退休，

家中經濟僅靠退休金支付，陷入困境。碇內國小支會會長提出希

望工會協助之需求。(如附件一) 

決議：核給碇內國小王姓學生『學生急難救助金』6000元。 

 

編號 2 

案由：碇內國小徐姓學生『學生急難救助金』申請案。 

說明：徐姓學生因父親過世，亟需協助。碇內國小支會會長提出希望

工會協助之需求。(如附件二) 

決議：核給碇內國小徐姓學生『學生急難救助金』3000元。 

 

四、臨時動議：無 

五、散會：下午 5時 30分 
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附件五 

基隆市教師職業工會第一屆第十六次常務理事會議紀錄 
 
時間：民國 102年 6月 4日(星期二)下午 6時 30分 

地點：磨豆咖啡館(基隆市愛一路 47之 1號 2樓) 

主席：顧翠琴        記錄：張有恒 

出席人員：顧翠琴、戴世麒、朱奕勳 

列席人員：監事會召集人陳俊明、政策部主任陳建江、秘書長張有恒 

 

一、主席報告出列席情形：常務理事全員出席。監事會召集人陳俊明、政策部

主任陳建江、秘書長張有恒列席。 

二、確認議程：無異議認可。 

三、確認上次會議紀錄並報告執行情形：通過。 

 第一屆第十五次常務理事會 1020507會議紀錄（如附件一） 

執行情形： 

案號 議案 決議 執行情形 

1-15-1 審查本會四月份帳目 通過 依決議執

行 

1-15-2 聘請會務人員案 通過 依決議執

行 

1-15-3 討論辦理 9月 28日

「教師節慶祝活動」

案 

同意辦理此項活動 依決議執

行 

 

第一屆第三次臨時常務理事會 1020515會議紀錄（如附件二） 

執行情形： 

案號 議案 決議 執行情形 

1-臨 3-1 碇內國小王姓學生

『學生急難救助金』

申請案 

核給『學生急難救助金』6000元 依決議執

行 

1-臨 3-2 碇內國小徐姓學生

『學生急難救助金』

申請案 

核給『學生急難救助金』3000元 依決議執

行 
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四、工作報告： 

1、102年度精進環境教育系列研習開跑，計有四場校園植物研習：4月 24

日下午--中山國小、5月 1日下午--深美國小、5月 22日下午—武崙國

小、5月 29日下午—仁愛國小，邀請前市府農林課課長李正仁老師擔任

講師；二場基隆嶼環境踏查研習：4月 27日、10月 5日，邀請基隆市野

鳥學會江德賢老師、沈錦豐老師擔任講師。 

2、理事長、蔡進裕理事、陳心瑩理事、總幹事以教師代表身分擔任 101

學年度校務評鑑委員。102年 4月 26日下午，參加授證暨評鑑工作研

習，5月 6日~10日至學校評鑑，預定 6月 7日下午參加「校務評鑑總評

會議」。 

3、102年 5月 8日下午，總幹事參加「基隆市 102年市立高中國中部暨國

民中學教師聯合甄選委員會第二次會議」。 

4、102年 5月 11日假文化中心廣場，本會與基隆市教師會參與台灣四季

文教協會《愛心滿百 家倍圓滿》愛心慈善園遊會活動，活動收入全部捐

贈創世基金會，以協助該會籌設「台東清寒植物人安養院」。 

5、102年 5月 17日下午，理事長參加於台北市舉辦之「學習領導與學習

共同體」計畫-模式研發組專家諮詢會議。 

6、5月 24日上午，與經國學院校方進行團體協約第二次會議，我方參加

人員包含理事長、經國支會會長謝正英、經國支會會員施貝淳、全教總

集體協商暨法務中心執行長張旭政、集體協商暨法務中心研究員林莉婷。 

7、102年 5月 25日下午，理事長帶領理監事、本市各校教師會會員(含眷

屬)共計 218人，參加全國教師組織於台北市凱達格蘭大道舉辦之「教育

人員年金方案」行動，以抗議政府所研擬之「教育人員年金改革方案」，

信義國小教師會並演出行動劇，充分表達基層教育人員心聲。(當天全

國教師超過 3萬 5千人到場參加 525行動) 

8、102年 5月 28日全天，理事長參加於台北市教師研習中心舉辦「以學

生學習為核心的校務經營與課堂教學研討會」。 

9、5月 31日，理事長與學子高飛計畫贊助人王鴻嬪小姐、簡妙容小姐，

一起到深澳國小，參與朱奕勳老師所提--「片」「面」之詞，接軌世界計

畫的課堂活動。 
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五、討論事項 

 

1、案由：審查本會五月份帳目（如附件三）。 

說明：如附件。 

決議：通過。 

 

2、案由：八月至明年三月常務理事會開會日期。 

說明： 

(1) 依據本會章程 34條，每月至少召開一次常理會。 

(2) 102 年 4 月 10 日第一屆第九次理事會議已決議 102 年 7 月至

103 年 4 月理事會開會日期：102 年 7 月 4 日(四)、102 年 10

月 2日(三)、103年 1月 8日(三)、4月 2日(三)。 

辦法：扣除理事會開會月份外，擬訂在每月第一週其中一天召開常務

理事會議。開會日期如下-- 

會議名稱 開會日期 開會時間 

常理會 8 月 6 日(二)、9 月 3 日(二)、11

月 5 日(二)、12 月 3 日(二)、2 月

11日(二)、3月 4日(二) 

除 8月 6日(二)

開會時間安排

於下午外，其餘

日期皆為晚上 6

點 

決議：開會日期如下-- 

會議名稱 開會日期 開會時間 

常理會 8月 23日(五)、9月 10日(二)、11

月 5 日(二)、12 月 3 日(二)、2 月

11日(二)、3月 4日(二) 

除 8 月 23 日

(五)開會時間

安 排 於 下 午

外，其餘日期皆

為晚上 6 點 

 

3、案由：規劃於暑假期間，辦理本會二天一夜幹部訓練營。 

說明：為宣導勞工教育，建構教師勞動與法治正確觀念，並透過聽講

及與會者的對話座談，獲得專業知識，提昇教師專業發展與關

心社會脈動的行動能力，擬規劃於暑假期間，辦理本會二天一
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夜幹部訓練營。 

決議： 規劃於 8月 24日(六)、8月 25日(日)辦理。 

 

六、臨時動議：無 

七、散會：21時 20分。 
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附件六 

基隆市教師職業工會第一屆第十次理事會工作報告 

1020411-1020704 

一、會員發展與會費繳交 

（一）截至 102年 7月 4日為止，已繳 102年度會費共有 1853位會員(含

11位贊助人員)。 

 

 

二、組織發展 

（一）5月 15日召開第一屆第四次支會會長會議，除有 23所支會會長或代

表出席與會外，尚有本會理監事暨會務人員列席參加，此次會議主要

目的是請各支會會長積極向學校會員宣導全教總於 5月 25日在台北

市凱達格蘭大道舉辦之「教育人員年金方案」行動相關事宜，並鼓勵

會員參加當天活動。 

（二）本會將於 8月 24日、25日(星期六、日)辦理兩天一夜「102年幹部

訓練活動」，藉以宣導勞工教育，建構教師勞動與法治正確觀念，並

透過聽講及與會者的對話座談，獲得專業知識，提昇教師專業發展與

關心社會脈動的行動能力。 

（三）本會將於 9月 28日(星期六)與基隆市教師會辦理會員暨眷屬「健行

單車悠遊樂」活動，藉由慶祝教師節活動，促進本會會員情感，並凝

聚本會會員組織向心力、展現教師組織力量。 

（四）因為理監事會議皆利用星期三下午召開，敬請理監事告知學校 102學

年度星期三下午不要排課(本會也會函文學校協處)。 
 

 

三、團體協約 

團體協約工作報告依據 

102年 1月 13日第一屆第三次會員代表大會決議： 

授權協商小組處理團體協約簽訂相關事宜，含決定協商代表、協約內容、

私立學校（含幼稚園）或單一學校層級所屬會員之團體協約同意權等，處

理情形定期於理事會及會員代表大會提出報告。 

（一）4月 19日上午，與經國學院校方進行團體協約第一次會議，本方參
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加人員包含理事長、經國支會會長謝正英、經國支會會員施貝淳、全

教總集體協商暨法務中心執行長張旭政、集體協商暨法務中心研究員

林莉婷。 

（二）5月 24日上午，與經國學院校方進行團體協約第二次會議，我方參

加人員包含理事長、經國支會會長謝正英、經國支會會員施貝淳、全

教總集體協商暨法務中心執行長張旭政、集體協商暨法務中心研究員

林莉婷。 

（三）6月 14日上午，與經國學院校方進行團體協約第三次會議，我方參

加人員包含理事長、經國支會會長謝正英、經國支會會員洪葦倉、全

教總集體協商暨法務中心執行長張旭政、集體協商暨法務中心研究員

林莉婷。 

（四）6月 27日上午，秘書長張有恆老師與經國支會會長謝正英老師、全

教總集體協商暨法務中心張旭政執行長、林莉婷研究員，於基隆市教

師研習中心一起討論經國學院團體協約發展趨勢。 

（五）5月 7日下午，理事長參加全教總「集體協商暨法務中心第七次會議」。 
 

 

四、發文或參與教育部、市府(教育處)、學校相關會議或活動 

（一）4月 10日及 5月 15日上午，理事長和副理事長受邀擔任評審人員，

參加「基隆市 102年度特殊優良教師遴選審查會議」。四、五月期間

到校訪視特殊優良候選教師。 

（二）4月 17日下午，理事長出席基隆市政府於文化中心舉辦之「2013基

隆童話藝術節─海洋百寶箱創意舞台秀比賽」。 

（三）本會榮獲基隆市 102年度各企產職業工會會務評鑑優良工會，市府於

4月 24日假文化中心頒獎，由理事長代表本會受獎。另本會會員教

師張曰瑯老師(銘傳國中)、陳佳惠老師(銘傳國中)、蔡菁穗老師(深

美國小)、楊惠茹老師(中正國小)，亦榮獲 102年市模範勞工，同時

接受表揚。 

（四）理事長、蔡進裕理事、陳心瑩理事、秘書長以教師代表身分擔任 101

學年度校務評鑑委員。4月 26日下午，參加授證暨評鑑工作研習，5

月 6日~10日至學校評鑑，6月 7日下午參加「校務評鑑總評會議」。 

（五）5月 3日上午，理事長、秘書長參加市府 102年度教師節系列活動第

一次籌備會議，會議決議本會承辦『教師數位攝影』比賽，鼓勵教師

透過觀察與藝術創作活動，培養對週遭人、事、物細微的觀察力與
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多元的欣賞態度，並呈現校園人與人深厚之情誼。 

（六）5月 8日下午，秘書長參加「基隆市 102年市立高中國中部暨國民中

學教師聯合甄選委員會第二次會議」。 

（七）理事長以本市教師組織代表身分擔任本市「102學年度國民中小學校

長遴選委員會」委員。6月 6日下午，參加「高中暨國民中小學現職

校長連任審議」會議；6月 19日下午，參加「高中暨國民中小學現

職校長轉任遴選」會議；7月 4日，參加「國中、小新聘校長遴選」

會議。 

（八）6月 17日上午，政策部主任陳建江老師參加基隆市「教育部 102年

度輔導直轄市、縣（市）推動十二年國民基本教育精進國民中小學教

學品質與成效評估計畫--期中檢核會議」。 

（九）6月 17日下午，柯宜君監事、秘書長與基隆市教師會游美慧理事、

白玉如理事參加「基隆市 101學年度國民中小學常態編班推動委員

會」會議」。 

（十）為提升教育品質並落實教育部法規規定「一百零二學年度國小教師編

制提高至每班一．六人」，本會 6月 19日函文教育處落實辦理。(公

文副本致基隆市學校學生家長聯合會) 

（十一）6月 21日下午，理事長、副理事長與基隆市教師會副理事長陳建

江、常務監事陳俊明參加「基隆市教育審議委員會第七屆第一次會

議」。 

（十二）6月 27日下午，戴世麒副理事長及政策部主任陳建江老師參加「基

隆市 102年市立高中國中部暨國民中學教師聯合甄選委員會第三次

會議」。 

（十三）7月 3日上午，理事長受邀擔任本市安心幼兒園代理教師甄選委員。 

 

 

五、參與基隆市市級工會組織、全國教師工會總聯合會(全國教師組織)、縣市

教師組織之會議或活動 

（一）4月 13日星期六，理事長參加全教總於高雄市召開之「教師專業標

準小組」會議。 

（二）4月 13日星期六上午，蔡進裕理事參加全教總於台北市召開之「研

商英文科教師每週基本授課節數調整會議」。 

（三）4月 20日，理事長參加全教總第二屆第 5次理事會議。 



0705十理 20 

（四）5月 1日下午，理事長參加全國產業總工會、全國關廠工人連線、台

灣勞工陣線、全國教師工會總聯合會等 30多個各行各業勞動或工運

團體所發起「官逼民反－2013勞工要安全、拚未來」大遊行活動，

地點在立法院群賢樓外，呼籲政府重視勞工心聲。 

（五）5月 2日上午，理事長參加全教總「研商教育人員年金方案因應策略」

動員會報(第二次會議)。 

（六）5月 4日、5日、6日，理事長連續三日親赴立法院聲援「為抗議行

政院對退休人員任職私校，領取雙薪問題未能按照社會共識，反而

刪除禁領雙薪條文」而絕食抗議之全教總理事長劉欽旭老師。 

（七）5月 16日，理事長參加全教總「研商教育人員年金方案因應策略」

動員會報(第三次會議)。 

（八）5月 25日下午，理事長帶領理監事、本會各校支會會員(含眷屬)共

計 218人，參加全教總於台北市凱達格蘭大道舉辦之「教育人員年金

方案」行動，以抗議政府所研擬之「教育人員年金改革方案」，信義

國小教師支會並演出行動劇，充分表達基層教育人員心聲。(當天全

國教師超過 3萬 5千人到場參加 525行動) 

（九）6月 6日上午，理事長參加全教總「525後續行動討論會議」。 

（十）6月 6日下午，理事長參加全教總—因應教育部「高級中等以下學校

教師評鑑制度規劃(草案) 公聽會」之會前會。 

（十一）6月 9日上午，秘書長參加教育部委託台中教育大學於市北教大辦

理—邀請教師團體之「高級中等以下學校教師評鑑制度規劃(草案)」

意見徵詢公聽會。 

（十二）6月 17日~19日，理事長、監事會召集人陳俊明老師參加全教總於

台北市辦理之「民間年金國是會議」。 

 

 

六、教學專業發展與專案計畫 

（一）本會 102年 SUPER教師遴選活動，於 3月 28日下午召開第一次遴選

委員會議，4月 12日下午訪視崇右學院、4月 22日下午訪視深美國

小，並於 4月 23日下午召開第二次遴選委員會議，遴選出本屆 super

得獎教師--國小組—深美國小簡名辰老師、大專組—崇右技術學院李

偉萍老師。並業於 6月 5日下午，假教師研習中心舉辦頒獎活動。 

（二）102年度精進環境教育系列研習開跑，計有四場校園植物研習：4月

24日下午--中山國小、5月 1日下午--深美國小、5月 22日下午—
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武崙國小、5月 29日下午—仁愛國小，邀請前市府農林課課長李正

仁老師擔任講師；基隆嶼環境踏查研習於 4月 27日舉行，邀請基隆

市野鳥學會江德賢老師、沈錦豐老師擔任講師，第二場踏查研習預定

於 10月 5日舉辦。 

（三）4月 28日，理事長參加於三峽國家教育研究院舉辦之「2013均優學

習論壇」。 

（四）5月 17日下午，理事長參加於台北市舉辦之「學習領導與學習共同

體」計畫-模式研發組專家諮詢會議。 

（五）5月 28日全天，理事長參加於台北市教師研習中心舉辦「以學生學

習為核心的校務經營與課堂教學研討會」。 

（六）5月 31日，理事長與學子高飛計畫贊助人王鴻嬪小姐、簡妙容小姐，

一起到深澳國小，參與朱奕勳老師所提--「片」「面」之詞，接軌世

界計畫的課堂活動。 

（七）6月 7日上午，理事長到監察院參加監察院人權保障委員會辦理「102

年婦女人權保障實務研討會」。 

（八）6月 9日全天，理事長參加於國立臺灣師範大學舉辦之「學習領導與

學習共同體計畫之共識營」。 

（九）6月 11日，理事長上午八點到堵南國小教師晨會進行課程統整教學

課程架構經驗分享。 

（十）6月 25日下午，辦理「學子高飛」101學年度計畫期末報告，碇內國

小及深澳國小申請人皆到場報告，贊助人王鴻嬪女士，簡妙容小姐全

程參與並與團隊對話。 

（十一）7月 1日，辦理「基隆市 102年度教師正向管教實務與理念研習」，

以落實並宣導校園「教師輔導與管教學生辦法」，強化教師正向管教

知能。。 

（十二）7月 2日~3日，辦理「基隆市 102年度輔導管教輔導團員正向管教

專業知能研習」，以培訓輔導管教輔導機制成員，依學校需求提供諮

詢輔導，協助各校輔導所屬教師提升輔導管教知能，解決教學現場

所可能面臨的學生輔導管教問題。。 
 

 

七、公益活動 

（一）5月 2日晚上假文化中心演藝廳，本會與基隆市教師會、基隆女中、

基隆中學兩校合唱團合作，舉辦以「感恩關懷」為內涵的合唱音樂晚
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會，由兩校學生合唱團義演，出席觀眾自由樂捐的方式，籌集善款

全數捐贈給本市唯一的育幼院「大光兒少之家」，以幫助社會上經濟

弱勢族群，共募得金額 46814元整。 

（二）5月 11日假文化中心廣場，本會與基隆市教師會參與台灣四季文教

協會《愛心滿百 家倍圓滿》愛心慈善園遊會活動，活動收入全部捐

贈創世基金會，以協助該會籌設「台東清寒植物人安養院」。 

 

 

八、其他 

（一）5月 4日中午，理事長、副理事長、蔡進裕理事參加朱源清理事婚

宴。 

（二）7月 5日上午，理事長與會務人員至宜蘭縣三星鄉丹頂楓塘歐風民宿

探勘將於 8月 24日、25日辦理兩天一夜「102年幹部訓練活動」場

地。 
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附件七 

基隆市教師職業工會 
收支餘絀表 

中華民國 102年 04月 01日至 102年 06月 30日  
 單位：新臺幣元 

會  計  科   目 決算金額 

4-6月 

預算金額 

1-12月 

決算與預算比較 說明 

款 項 目 名稱 增加 減少  

一   經費總收入 ＄94,369 3,282,000    

 1  入會費收入 7,300 50,000    

 2  經常會費收入 3,600 2,280,000    

 3  捐贈收入 77,614 300,000    

 4  其他收入 5,000 650,000    

 5  利息收入 855 2,000    

二   經費總支出 ＄579,201 3,282,000    

 1  上級聯合組織會費 ＄20,025 839,800    

 2  基隆市教師會會費 185,100 190,000    

 3  人事費 ＄29,931 366,000    

  1 會務人員薪資 15,000 96,000    

  2 代課費 14,931 270,000    

 4  辦公費 ＄22,476 138,600    

  1 文具印刷費 6,520 35,000    

  2 差旅費 2,375 40,000    

  3 郵電費 9,081 19,200    

  4 水電費 0 25,000    

  5 其他辦公費 4,500 19,400    

 5  事業費 ＄135,260 785,400    

  1 補助支會活動費 89,400 545,500    

  2 會員活動費 30,500 79,900    

  3 會議費 2,860 60,000    

  4 勞工教育費 12,500 100,000    

 6  基金 9,000 95,000    

   急難救助基金 9,000 47,500    

   訴訟基金  0 47,500    

 7  雜項購置費 0 67,000    

 8  專案計劃支出 ＄177,355 800,000    

 9  稅 54 200    

三   本期餘絀 -484,832 0    

        

理事長：顧翠琴    副理事長：戴世麒    秘書長：張有恆     會計：朱奕勳 
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基隆市教師職業工會 
收支餘絀表 

中華民國 102年 1月 01 日至 102年 6月 30日  
 單位：新臺幣元 

會  計  科   目 決算金額 

1-6月 

執行百分比 預算金額 

1-12月 

決算與預算比較 說明 

款 項 目 名稱 增加 減少  

一   經費總收入 2,320,237 70.70% 3,282,000  961,763  

 1  入會費收入 11,500 23.00% 50,000  38,500  

 2  經常會費收入 2,223,600 97.53% 2,280,000  56,400  

 3  捐贈收入 77,614 25.87% 300,000  222,386  

 4  其他收入 6,668 1.03% 650,000  643,332  

 5  利息收入 855 42.75% 2,000  1,145  

二   經費總支出 1,220,649 37.19% 3,282,000  2,061,351  

 1  上級聯合組織會費 411,613 49.01% 839,800  428,187  

 2  基隆市教師會會費 185,100 97.42% 190,000  4,900  

 3  人事費 65,820 17.98% 366,000  300,180  

  1 會務人員薪資 30,000 31.25% 96,000  66,000  

  2 代課費 35,820 13.27% 270,000  234,180  

 4  辦公費 55,073 39.74% 138,600  83,527  

  1 文具印刷費 8,020 22.91% 35,000  26,980  

  2 差旅費 3,775 9.44% 40,000  36,225  

  3 郵電費 13,778 71.76% 19,200  5,422  

  4 水電費 25,000 100% 25,000  0  

  5 其他辦公費 4,500 23.20% 19,400  14,900  

 5  事業費 289,589 36.87% 785,400  495,811  

  1 補助支會活動費 163,800 30.03% 545,500  381,700  

  2 會員活動費 61,351 76.78% 79,900  18,579  

  3 會議費 25,787 42.98% 60,000  34,213  

  4 勞工教育費 38,651 38.65% 100,000  61,349  

 6  基金 9,000 9.47% 95,000  86,000  

   急難救助基金 9,000 18.95% 47,500  38,500  

   訴訟基金  0 0 47,500  47,500  

 7  雜項購置費 0 0 67,000  67,000  

 8  專案計劃支出 204,400 25.55% 800,000  595,600  

 9  稅 54 0.50% 200  146  

三   本期餘絀 1,099,588       

         

理事長：顧翠琴       副理事長：戴世麒       秘書長：張有恆       會計：朱奕勳 
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基隆市教師職業工會 

資產負債表 

中華民國 102年 06月 30日 

 
科目名稱 金額  科目名稱 金額 

流動資產   流動負債  

現金 400        應付急難救助基金 60,640 

銀行存款-二信 723,082  應付訴訟基金 66,640 

郵局存款 543,216    預收款項 26,400 

     

     

     

     

     

     

     

   前期餘絀 13,430 

   本期餘絀 1,099,588 

     

     

     

合計 1,266,698  合計 1,266,698 

 

理事長：顧翠琴    副理事長： 戴世麒  秘書長：張有恆   會計： 朱奕勳 
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單月 3張收支餘絀表 

102年 4月 

基隆市教師職業工會 
收支餘絀表 

中華民國 102年 04月 01日至 102年 04月 30日  

 單位：新臺幣元 

會  計  科   目 決算金額 

4月 

預算金額 

1-12月 

決算與預算比較 說明 

款 項 目 名稱 增加 減少  

一   經費總收入 ＄6,300 3,282,000    

 1  入會費收入 6,300 50,000    

 2  經常會費收入 0 2,280,000    

 3  捐贈收入 0 300,000    

 4  其他收入 0 650,000    

 5  利息收入 0 2,000    

二   經費總支出 ＄184,148 3,282,000    

 1  上級聯合組織會費 ＄19,425 839,800    

 2  基隆市教師會會費 0 190,000    

 3  人事費 ＄18,497 366,000    

  1 會務人員薪資 0 96,000    

  2 代課費 18,497 270,000    

 4  辦公費 ＄8,185 138,600    

  1 文具印刷費 6,400 35,000    

  2 差旅費 0 40,000    

  3 郵電費 1,185 19,200    

  4 水電費 0 25,000    

  5 其他辦公費 600 19,400    

 5  事業費 ＄34,500 785,400    

  1 補助支會活動費 34,500 545,500    

  2 會員活動費 0 79,900    

  3 會議費 0 60,000    

  4 勞工教育費 0 100,000    

 6  基金 
 

95,000    

   急難救助基金 0 47,500    

   訴訟基金  0 47,500    

 7  雜項購置費 0 67,000    

 8  專案計劃支出 ＄103,541 800,000    

 9  稅 0 200    

三   本期餘絀 -177,848 0    

        

理事長：顧翠琴    副理事長：戴世麒    秘書長：張有恆     會計：朱奕勳 
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102年 5月 

基隆市教師職業工會 
收支餘絀表 

中華民國 102年 05月 01日至 102年 05月 31日  

 單位：新臺幣元 

會  計  科   目 決算金額 

5月 

預算金額 

1-12月 

決算與預算比較 說明 

款 項 目 名稱 增加 減少  

一   經費總收入 53,014 3,282,000    

 1  入會費收入 0 50,000    

 2  經常會費收入 1,200 2,280,000    

 3  捐贈收入 46,814 300,000    

 4  其他收入 5,000 650,000    

 5  利息收入 0 2,000    

二   經費總支出 279,931 3,282,000    

 1  上級聯合組織會費 0 839,800    

 2  基隆市教師會會費 185,100 190,000    

 3  人事費 31,794 366,000    

  1 會務人員薪資 0 96,000    

  2 代課費 31,794 270,000    

 4  辦公費 2,977 138,600    

  1 文具印刷費 0 35,000    

  2 差旅費 0 40,000    

  3 郵電費 2,977 19,200    

  4 水電費 0 25,000    

  5 其他辦公費 0 19,400    

 5  事業費 29,060 785,400    

  1 補助支會活動費 24,300 545,500    

  2 會員活動費 3,500 79,900    

  3 會議費 1,260 60,000    

  4 勞工教育費 0 100,000    

 6  基金 9,000 95,000    

   急難救助基金 9,000 47,500    

   訴訟基金  0 47,500    

 7  雜項購置費 0 67,000    

 8  專案計劃支出 22,000 800,000    

 9  稅 0 200    

三   本期餘絀 -226,917 0    

        

理事長：顧翠琴    副理事長：戴世麒    秘書長：張有恆     會計：朱奕勳 
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102年 6月 

基隆市教師職業工會 
收支餘絀表 

中華民國 102年 06月 01日至 102年 06月 30日  

 單位：新臺幣元 

會  計  科   目 決算金額 

6月 

預算金額 

1-12月 

決算與預算比較 說明 

款 項 目 名稱 增加 減少  

一   經費總收入 35,055 3,282,000    

 1  入會費收入 1,000 50,000    

 2  經常會費收入 2,400 2,280,000    

 3  捐贈收入 30,800 300,000    

 4  其他收入 0 650,000    

 5  利息收入 855 2,000    

二   經費總支出 115,122 3,282,000    

 1  上級聯合組織會費 600 839,800    

 2  基隆市教師會會費 0 190,000    

 3  人事費 -20,360 366,000    

  1 會務人員薪資 15,000 96,000    

  2 代課費 -35,360 270,000    

 4  辦公費 11,314 138,600    

  1 文具印刷費 120 35,000    

  2 差旅費 2,375 40,000    

  3 郵電費 4,919 19,200    

  4 水電費 0 25,000    

  5 其他辦公費 3,900 19,400    

 5  事業費 71,700 785,400    

  1 補助支會活動費 30,600 545,500    

  2 會員活動費 27,000 79,900    

  3 會議費 1,600 60,000    

  4 勞工教育費 12,500 100,000    

 6  基金 0 95,000    

   急難救助基金 0 47,500    

   訴訟基金  0 47,500    

 7  雜項購置費 0 67,000    

 8  專案計劃支出 51,814 800,000    

 9  稅 54 200    

三   本期餘絀 -80,067 0    

        

理事長：顧翠琴     副理事長：戴世麒     秘書長：張有恆  會計：朱奕勳 
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附件八           保德信人壽規劃全教總會員專屬的團體保險方案 

 

 

守護校園老師團體意外傷害保險 NT$358 (原價) 

NT$122(發佈價格)→NT$80(實際支付) 

商品定位 

商品名稱：守護校園老師團體意外傷害保險  

保障期間：1年期  

投保年齡：18~75歲  

保險額度：10萬元  

要保單位：全國教師工會總聯合會(NFTU) 

被保險人：NFTU所屬會員工會之老師及教職人員(僅含有繳交年度會費之會員) 

承保單位：保德信人壽 

商品架構 

 項目 給付內容 說明 

1 意外傷害身故保險金 10 萬 - 

2 意外傷害殘廢保險金 10 萬×(100%~5%) 依殘廢等級 

3 
搭乘大眾運輸工具意外傷害身故保

險金 
10 萬×2 額外給付 

4 校園意外傷害身故保險金 10 萬×4 額外給付 

5 意外傷害殘廢生活補助保險金 意外傷害殘廢保險金×10% 給付 10 年 

備註 

1. 不保證明年費率 (如為預期估計中理賠率則不會影響費率) 

2. 無法經驗退費 (因保費已壓縮至最低，故已無空間可依無理賠再調降費率。) 

3. 以上五大項主約保障已抵訂，目前要求保德信再規劃增加附加的會員活動。 

金流 

會員工會 

會員人數會費 

$122*會員人數 

=$122*3000 

=$366,000 

全教總 

收取會員工會保費 

$122*會員人數 

=$122*3000 

=$366,000 

保德信 

收取人頭保費 

$122*會員人數 

=$122*3000 

=$366,000 

保德信→會員工會 

廣告贊助 

$42*會員人數 

=$42*3000 

=$126,000 

活動期間 

由於保德信活動預算補助有部分編列於今年，因此於今年需先有一批投保生效。 

 

會員工會給全教總 

收投保名單及保費 

全教總確認名

單給保德信 
保險生效日 

全教總 

付款給保德信 

第一波

102 
11/1~11/22 12/2 12/15 12/10 

第二波

103 
2/1~2/27 3/10 3/20 3/25 

合約簽定 
主約由全教總與保德信簽訂，主約為期三年，每年推出的活動內容由雙方共同研議。 
活動合約由全教總與各會員工會簽訂，合約內容載明各方權利＆義務及流程，為期一年。  

參與此專

案之會員

工會配合 

1.於新年度入會申請書中註明參加此方案 

2.提供投保名單個資(姓名、身分證字號、出生年月日、電話、地址、服務學校) 
若會員工會人力不足以將資料彙診成電子檔，亦可提供紙本資料由保德信協助彙診。 

3.支付保費(NT$122/1人)，NT$42之差額由保德信以廣告贊助費用支付回縣市。 

4.發放保卡(或同意由保德信各地區壽險顧問發放給學校) 
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團體意外險商品比較-商品比較表 

 

 
保德信教師團險意外保險 全 X人壽團體意外保險 南 X人壽團體意外保險 

保額 10 萬元 10萬元 10萬元 

保險 

對象 
全教總所屬會員 一般團體 一般團體 

保障 

期間 
1年期 1年期 1年期 

保障 

內容 

1. 一般意外身故 10萬 

2. 1-11級殘最高給付 10萬(1級為

例)  

3.大眾運輸交通工具身故: 30萬  

4.校園意外身故: 50萬  

5.1-6級意外殘廢扶助金: 每年給付

連續給付 10年, 最高共給付 10萬(1

級為例)  

1. 意外身故保險金: 10

萬  

2. 殘廢保險金(1-11級

殘):  

最高給付 10萬  

3. 重大燒燙傷保險金  

 (80%二度灼傷): 10萬 

1. 意外身故保險金: 10萬  

2. 殘廢保險金(1-11級

殘):最高給付 10萬  

原始 

保費 
NT$358 

有其他保險群眾：NT$430 

無其他保險群眾：NT$844 
NT$230 

保費 

調整 

Y 

(NT$122) 

N 

(NT$430) 

N 

(NT$230) 

每年 

保費 
NT$80 NT$430 NT$230 
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附件九 

基隆市教師職業工會「大手牽小手--學子高飛」 

102學年度計畫(草案) 
 

一、依據：基隆市教師職業工會第一屆第三次常務理事會議決議。 

 

二、計畫名稱之意義：期許老師們設計多元學習活動，以大手牽起學生的小

手，帶著孩子拓展視野，提升能力，飛向國際。 

 

三、目的： 

1、鼓勵老師帶領熱情學習的學子從事建立國際化思維、提升能力的學

習活動。 

2、充實學童國際化能力，培養學童的自信心與國際視野。 

3、支援弱勢家庭，提供學童從事高飛活動所需經費，希望孩子不因家

庭因素失去學習機會。 

 

四、申請人及項目： 

基隆市教師職業工會之會員教師，以團隊方式，帶領跨班且同一批

學生持續從事提升能力、拓展國際視野的活動，執行後能達到增加學子

競爭力為目的，並將成果分享給全世界。 

如充實學生外語表達能力，能為外國觀光客解說或導覽。又如以某

一議題帶領學生認識全世界的狀況，並以行動與世界連結。 

 

五、經費來源與支用： 

熱心教育之地方人士指定項目捐款，專款專用。 

 

六、執行期程： 

102年 10月至 103年 6月，103年 1月 8日（星期三）期中報告，103

年 6月 18日（星期三）成果發表。 

 

七、經費申請與核定： 

申請之經費依計畫需求提出，最高金額為新台幣伍萬元整，經審核
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委員會審查後核給全部或部分，核給之經費平分兩次核撥，第一次在 10

月 26日核給，第二次在 103年 1月 10日核給，於 6月 30日前完成經費

核銷手續。 

 

八、辦理流程： 

編號 項目 實施日期 備註 

1 公告計畫 102.7.16  

2 支會會員提申請計畫 102.8.15—10.11  

3 計畫審核 102.10.16星期三 
申請人到

場報告 

4 
依審查意見及核給之經費調整

計畫、確定計畫再送工會 
102.10.16-10.23  

5 
工會完成通過補助計畫內容(不

含經費)公告在網路上之程序 
102.10.25  

6 第一次經費核給 101.10.26 
團隊提供

帳戶資料 

7 

計畫執行 

需提供工會承辦人及經費贊助

人一至兩次現場觀摩機會 

102.11-102.12.  

8 期中報告 103.1.8 
申請人到

場報告 

9 第二次經費核給 103.1.10. 
團隊提供

帳戶資料 

10 計畫執行 103.1-103.6.  

11 成果發表 103.6.18 團隊發表 

12 完成經費核銷手續 102.6.30  

 

 

九、計畫書寫及格式：計畫格式由申請人自主，主題自訂，A4規格總頁數 10

頁為上限。內容包括目的、預期目標、實施內容(含學生年級)、期程、經

費使用細目等足以完整呈現計畫的項目。請繳交.doc及.PDF兩種格式檔
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案。 

 

十、成果分享方式：老師教學或學生學習之成果以照片、影片等方式分享在

網路上，所有成果之照片、影片、訪談記錄、簡報等形式之作品，需簽署

書面授權。 

 

十一、計畫繳交日期及方式：102年 8月 15日起至 102年 10月 11日下午 5

點前以檔案寄到基隆市教師職業工會之信箱

keelung20110501@gmail.com，再以電話或手機簡訊確認計畫送達，相關

事項請聯絡工會理事長顧翠琴。0910-280841或 0975-544590。 

 

十二、本計畫經基隆市教師職業工會第一屆第十次理事會審核後通過，修正

亦同。 

 
 


